05.09.2023г. № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН»
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

УПРАВЛЕНИЯ  В ПРЕОБРАЖЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ  НА 2021-2025 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Администрации Преображенского муниципального образования
от 14.10.2016 года № 43  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценке эффективности муниципальных программ Преображенского
муниципального образования», Уставом Преображенского муниципального
образования, в целях повышение эффективности и качества муниципального
управления   Администрация Преображенского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Организация муниципального
управления  в Преображенском муниципальном образовании  на 2021-2025 годы»
утвержденную постановлением администрации Преображенского муниципального
образования от 11.01.2021г. № 3 следующие изменения:

1) В паспорте программы строку «Объем ресурсного обеспечения
программы за счет средств бюджета Преображенского МО» изложить в новой
редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований   81 457,66 тыс. руб. в т.ч.:
2023г. – 31 261,32 тыс. руб.
2024г. – 25 098,17 тыс. руб.
2025г. – 25 098,17 тыс. руб.»;

2) В части 8 Ресурсное обеспечение муниципальной программы цифры
«80 590,66» заменить цифрами «81 457,66»;

3) Приложения 1, 4 и 5 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать  настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике

Преображенского МО» и разместить на официальном сайте администрации
Преображенского муниципального образования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы  Преображенского
Муниципального образования                                                            Е.В. Боковикова

Приложение 1

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код

аналитиче

ской

программн

ой

классифик

ации

№

п/

п

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Единиц

а

измере

ния

Значения целевых показателей (индикаторов)

2021 год 2022 2023 2024 2025

МП Пп отчет оценка   прогноз  прогноз прогноз

13 0 0

Муниципальная программа «Организация муниципального  управления  в Преображенском

муниципальном образовании»

МП «Организация

муниципального управления

в  Преображенском

муниципальном образовании

на 2021-2025 годы» Руб.

11 409,079 31 261,32

25 098,17

25 098,17

13 0

1

Мероприятие 1.

Обеспечение функционирования Администрации Преображенского МО

Обеспечение

функционирования

Администрации

Преображенского МО %  100

100 100 100 100

01

13 0 2

Мероприятие 2.

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения деятельности органов местного

самоуправления

Приобретение товаров, % 70 70 70 70 70

3

02

работ, услуг в

целях обеспечения

деятельности органов

местного самоуправления

13 0

3
Мероприятие 3.

 Уплата налогов и иных платежей, связанных с деятельностью органов местного самоуправления

03

Уплата налогов и иных

платежей, связанных с

деятельностью органов

местного самоуправления % 100

100 100 100 100

13 0

4
Мероприятие 4.

Организация работы по повышению квалификации сотрудников органов местного самоуправления

04

Количество   сотрудников

органов местного

самоуправления прошедших

курсы  повышения

квалификации  Чел. 1 1 1 1 1

13 0

5 Мероприятие 5.

 Межбюджетные трансферты бюджету МО «Катангский район»  из бюджета Преображенского МО на

осуществление передачи полномочий по  формированию, исполнению  и контролю  за исполнением

бюджета; ведению бухгалтерского учета
05

Количество полномочий

переданных МО «Катангский

район» Шт. 2 2 2 2 2

13 0

6

Мероприятие 6.

Межбюджетные трансферты бюджету МО «Катангский район»  из бюджета Преображенского МО на

осуществление передачи полномочий по  осуществлению внешнего, муниципального финансового

контроля

06
Количество полномочий

переданных МО «Катангский Шт. 1 1 1 1 1

4

район»

13 0

7
Мероприятие 7.

 Прочие мероприятия связанные с муниципальным управлением

07

Оплата по договорам

гражданско-правового

характера  мес.  12 12 12 12 12

07
Оплата за программное

обеспечение  Мес. 12 12 12 12 12

13 0

8

Мероприятие 8.

Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской

области об административной ответственности

08

Расходы,  связанные с

составлением протоколов об

административных

правонарушениях % 100 100

100

100

100

13 0

9

Мероприятие 9.

Межбюджетные трансферты бюджету МО «Катангский район»  из бюджета Преображенского МО на

осуществление передачи полномочий по  осуществлению внутреннего, муниципального финансового

контроля

09

Количество полномочий

переданных МО «Катангский

район» Шт. 1 1

1

1

1

  10

Мероприятие 10.

Пенсионное обеспечение

13 0

Пособие, компенсации, меры

социальной поддержки по

публичным нормативным

обязательствам  Шт. 1 1

1 1 1

5

                                                                                                                                                                                                                               Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Преображенского МО

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М
М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

1

3
0

0

0
0 00

Организация

муниципального

управления  в

Преображенском

муниципальном

образовании

Всего
915

01

00

13000000

00
200

31 261,32 25 098,17 25 098,17

Админист

рация

Преображ

енского

МО

1

3
0

0

1
0 01

Обеспечение

функционирования

Администрации

Преображенского

МО

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 01 04
13001000

00
100

23 976,18 19 167,84 19 167,84

1

3
0

0

2
0 02

Приобретение

товаров, работ,

услуг в целях

обеспечения

деятельности

органов местного

самоуправления

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 01 04
13002000

00
200

2 008,00 1 350,00 1 350,00

1

3
0

0

3
0 03

Уплата налогов и

иных платежей,

Админист

рация
915 01 04

13003000

00
800

313,00 162,00 162,00

6

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М
М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

связанных с

деятельностью

органов местного

самоуправления

Преображ

енского

МО

1

3
0

0

4
0 04

Организация

работы по

повышению

квалификации

сотрудников

органов местного

самоуправления

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 01 04
13004000

00

100

345,00

345,00

345,00

200 125,00 125,00 125,00

1

3
0

0

5
0 05

Межбюджетные

трансферты

бюджету МО

«Катангский

район»  из

бюджета

Преображенского

МО на

осуществление

передачи

полномочий по

формированию,

исполнению  и

контролю  за

исполнением

бюджета; ведению

бухгалтерского

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 14 03
13005000

00

500 1 775,30 1 775,30 1 775,30

7

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М
М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

учета

1

3
0

0

6
0 06

Межбюджетные

трансферты

бюджету МО

«Катангский

район»  из

бюджета

Преображенского

МО на

осуществление

передачи

полномочий по

осуществлению

внешнего

муниципального

финансового

контроля

Админист

рация

Преображ

енского

МО 915 14 03
13006000

00

500 205,53 205,53 205,53

1

3
0

0

7
0 07

Прочие

мероприятия

связанные с

муниципальным

управлением

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 01 04
13007000

00

200

2 060,00 1 520,00 1 520,00

1

3
0

0

8
0 08

Определение

перечня

должностных лиц

органов местного

самоуправления,

Админист

рация

915 01 13

0,7

0,7

0,7

8

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М
М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

уполномоченных

составлять

протоколы об

административных

правонарушениях,

предусмотренных

отдельными

законами

Иркутской

области об

административной

ответственности

Преображ

енского

МО

200

1

3
0

0

9
0 09

Межбюджетные

трансферты

бюджету МО

«Катангский

район»  из

бюджета

Преображенского

МО на

осуществление

передачи

полномочий по

осуществлению

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 14 03
13009000

00

500 269,75 269,75 269,75

9

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М
М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

1

3
0

1

0
0 10

Пособие,

компенсации,

меры социальной

поддержки по

публичным

нормативным

обязательствам

Админист

рация

Преображ

енского

МО

915 01 04
13001000

00

200 182,86 177,05 177,05

10

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
Финансирования

Код

аналитиче

ской

программн

ой

классифик

ации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2023 2024 2025

МП Пп

13  0

Организация

муниципального

управления  в

Преображенском

муниципальном

образовании

Всего

81 457,66 31 261,32

25 098,17

25 098,17

бюджет Преображенского МО

81 457,66

31 261,32

25 098,17

25 098,17

в том числе:

собственные средства

бюджета Преображенского МО

81 457,66 31 261,32 25 098,17

25 098,17

субсидии из бюджета

субъекта Российской

Федерации

субвенции из бюджета

субъекта Российской

Федерации

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

11

Код

аналитиче

ской

программн

ой

классифик

ации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2023 2024 2025

МП Пп

субъекта Российской

Федерации, имеющие целевое

назначение

субвенции из бюджетов

поселений (только для

муниципальных районов)

средства бюджета субъекта

Российской Федерации,

планируемые к привлечению

иные источники